
1 
 

U S  N E S  E N Í 
která byla přijata na 13. zasedání rady města  

konané dne 26.8.2020 na MěÚ v Desné II 

 

Přítomní: Jaroslav Kořínek, Petr Šikola, Jarmila Zachrová, Josef Želinský, JUDr. Jaroslav 

Müller 

Omluveni: Jiří Koukal 

číslo  hlasování termín vyřizuje 

235/20 Rada města bere na vědomí informaci o provedené kontro-

le usnesení z 12. zasedání rady města ze dne 1.7.2020. 

 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned J. Kořínek 

236/20 Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

prodej pozemku pč. 1377 o rozloze 334 m2 a 1379 o 

rozloze 43 m2 v k.ú. Desná I firmě EUROTRADING- 

GROUP s.r.o., IČO 28721446, se sídlem Josefská 653/6A, 

40801 Rumburk, za cenu 50,- Kč/m2, celková cena  

18.850,- Kč. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ZM L. Adamová 

237/20 Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

prodej pozemku pč. 1499/1 v k.ú. Desná II o výměře 105 

m2 manželům *** a ***, bytem 251 64 Struhařov, za cenu 

50,- Kč/m2. Celková cena 5.250,- Kč. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ZM L. Adamová 

238/20 Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

prodej části z pozemku pč. 122/1 v k.ú. Desná I o výměře 

cca 34 m2, dle nově vzniklého GP pozemek za účelem 

výstavby nového plotu u rodinného domu panu *** bytem  

46861 Desná, za cenu 50,- Kč.  Celková cena 1.700,- Kč. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ZM L. Adamová 

239/20 Rada města po provedeném místním šetření neschvaluje 

zřízení služebností na pozemcích města pč. 1594, 1596 a 

1609, v k.ú. Desná III v souvislosti s vodovodními 

přípojkami s tím, že bude zachován stávající stav. Žadatelé 

budou vyrozuměny dopisem. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned L. Adamová 

240/20 Rada města bere na vědomí žádost o koupi části z pozem-

ku pč. 515/1 v k.ú. Desná III a pověřuje pracovnici majet-

koprávního oddělení vyzvat žadatele k doplnění žádosti.   

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned L. Adamová 

241/20 Rada města bere na vědomí žádost o umístění parkovacích 

státní s tím, že situace bude řešena až po realizaci pláno-

vaných staveních úprav v této lokalitě včetně změny místa 

otáčení autobusu. Žadatel bude vyrozuměn dopisem. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned L. Adamová 

242/20 Rada města bere na vědomí žádost ČEZ Distribuce a dopo-

ručuje zastupitelstvu města schválit uzavření Smlouvy  

o smlouvě budoucí týkající se části z pozemků pč. 1808/1  

a 1808/4 v k.ú. Desná III zároveň schvaluje adresný záměr 

na budoucí prodej části z pozemků pč. 1808/1 a 1808/4 

v k.ú. Desná III ČEZ Distribuce.  

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ZM L. Adamová 

243/20 Rada města po provedeném místním šetření schvaluje 

stavbu vodovodní přípojky a souhlasí se zřízením služeb-

nosti na pozemku pč. 965 a zároveň pověřuje pracovnici 

majetkoprávního oddělení odesláním nabídky na odprodej 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned L. Adamová 



2 
 

parcely pč. 1103 v k.ú. D II s podmínkou zřízení 

služebnosti pro vjezd Hasičského záchranného sboru. 

244/20 Rada města bere na vědomí žádost a doporučuje 

zastupitelstvu města neschválit zveřejnění záměru na 

odkup pozemku pč. 700 a 702 v k.ú. D I. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ZM L. Adamová 

245/20 Rada města bere na vědomí žádost o zařazení do seznamu 

uchazečů s tím, že žadatelé budou pozváni do další rady 

města, kde představí svůj záměr. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned L. Adamová 

246/20 Rada města bere na vědomí žádost firmy OMEXOM na 

zřízení věcného břemene, které se týká pozemků pč. 406/1, 

411/1, 411/2, 394, 391, 505/2 a 502 v k.ú. Desná I a odklá- 

dá rozhodnutí o zřízení služebnosti do doby obdržení 

kladného stanoviska ostatních vlastníků inženýrských sítí 

na výše uvedených pozemcích. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned L. Adamová 

247/20 Rada města bere na vědomí nabídku na prodej garáže a 

pověřuje pracovníky města projednat s manželi *** 

podmínky případného prodeje a připravit materiál na další 

jednání rady města.  

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned JUDr. J. Müller 

248/20 Rada města schvaluje, na základě žádosti 1. jizerskohorské 

stavební společnosti, s.r.o se sídlem Pražská 392, Hodko-

vice nad Mohelkou, 463 42, zveřejnění záměru na proná-

jem části pozemku na deponaci zeminy a stavebních ma-

teriálů o velikosti 15x15 m na pč. 1677/8 (ostatní plocha  

o výměře 2978 m2) v k.ú. Tanvald a dále části pozemku na 

umístění stavební buňky a mobilních toalet o velikosti 

5x10 m na pč. 112 (trvalý travní porost o výměře 1618 m2) 

v k.ú. Desná II na období od 15.9.2020 do 15.11.2020 a od 

1.4.2021 do 30.9.2021. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned JUDr. J. Müller 

249/20 Rada města schvaluje zveřejnění záměru na pronájem části 

pozemku na skladování dřeva o velikosti 50 m2 na pč. 293 

v k.ú. Desná II a části pozemku pro stejný účel o velikosti 

50 m2 na pč. 301/1 v k.ú. Desná III. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned JUDr. J. Müller 

250/20 Rada města pověřuje zaměstnance města zahájit příslušná 

jednání za účelem zjištění podmínek případného prodeje 

plynovodní přípojky v majetku města společnosti Gas Net, 

s.r.o. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned JUDr. J. Müller 

251/20 Rada města bere na vědomí informaci o finanční situaci 

města, výnosech daní dle RUD a výnosu daně z hazardních 

her k 31.7.2020.                                                 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Ing. M. Čermáková 

252/20 Rada města bere na vědomí změnu technologie opravy 

komunikace na Novině, prodloužení opravovaného úseku a 

navýšení ceny o cca 37.000,- Kč s DPH.    

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned JUDr. J. Müller 

253/20 Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2020, 

kterým v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde 

k navýšení rozpočtových prostředků v příjmové části o 

109.678,- Kč a ve výdajové části o 109.678,- Kč. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Ing. M. Čermáková 

254/20 Rada města schvaluje přidělení bytu č. 21, Údolní 334, 

Desná I – ***, Bakov na 1 rok s možností prodloužení. 

Náhradník ***, Údolní 335, Desná I. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned B. Mladonická 



3 
 

255/20 Rada města schvaluje přidělení bytu č. 5, Schindlerova 

631, Desná III s opravou bytu na vlastní náklady – ***, 

Desná III na 1 rok s možností prodloužení.  

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned B. Mladonická 

256/20 Rada města schvaluje prodloužení nájemní smlouvy do 

30.9.2021: 

***, Údolní 325, Desná I 

***, Údolní 327, Desná I 

***, Údolní 328, Desná I 

***, Údolní 334, Desná I 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned B. Mladonická 

257/20 Rada města schvaluje, na základě provedeného výběrového 

řízení formou poptávky, nejnižší cenovou nabídku na 

realizaci opravy střechy – přední části nad hlavním 

vchodem - včetně instalace okapového systému, na 

bytovém domě Schindlerova 631 v Desné III, od firmy 

Aleš Strnad, se sídlem U Sokolovny 49, 468 04 Jablonec 

nad Nisou-Proseč, IČO: 76107973 v celkové částce 

217.140,- Kč. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned L. Daňková 

258/20 Rada města schvaluje realizaci havarijní opravy na čerpací 

stanici odpadních vod u ZŠ firmou Pavel Marek, Velké 

Hamry, IČO 86783769 za předpokládanou cenu 30.000,- 

Kč.  

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Ing. R. Vedralová 

259/20 Rada města schvaluje kácení 1 ks buku o obvodu 145 cm 

na pozemku v ppč. 229 v k.ú. Desná II, který je v majetku 

města na náklady žadatele za cenu 500,- Kč. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Ing. R. Vedralová 

260/20 Rada města bere na vědomí nabídku firmy Asacont a 

pověřuje referenta ŽP a PO zajistit zpracování návrhu 

firmou Asacont na kryté kontejnerové stání pro stanoviště 

na Souši.  

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Ing. R. Vedralová 

261/20 Rada města vzala na vědomí rezignaci paní Hany 

Chladové na mandát zastupitele a předsedkyně bytové 

komise, zároveň rada města rozhodla, v souladu s § 56 

téhož zákona, o předání písemného osvědčení o zvolení 

zastupitelkou města Desná na uvolněné místo první 

náhradnici paní Daně Gajdáčové z kandidátní listiny 

Sdružení starostové pro Liberecký kraj a nezávislých 

kandidátů, Sdružení pro Desnou ode dne 1.9.2020.  

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned JUDr. J. Müller 

262/20 Rada města jmenuje za předsedkyni bytové komise od 

1.9.2020  paní Pavlínu Hofmanovou. 

 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned JUDr. J. Müller 

263/20 Rada města jmenuje od 1.9.2020  nového člena sportovní 

komise rady města Desná pana Vladimíra Kouckého. 

 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned JUDr. J. Müller 

264/20 Rada města bere na vědomí informaci o složení programu 

Slavností města Desná 2020 

 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned L. Neumannová 

265/20 Rada města schvaluje program 4. zasedání zastupitelstva 

města, které se koná dne 9. září 2020 od 17:00 hodin 

v Riedelově vile v Desné II. 

1) Zahájení  
  - rezignace zastupitelky a slib nového zastupitele 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned J. Kořínek 



4 
 

 

Jaroslav Kořínek                                                                                                Petr Šikola   

    starosta                                                                                                          místostarosta 

2) Kontrola usnesení 

3) Majetkoprávní 
  - prodej poz. pč. 1377 a 1379 v k.ú. D I 

  - prodej poz. pč. 1499/1 v k.ú. D II 

  - prodej části z poz. pč. 122/1 v k.ú. D I 

  - prodej části z poz. pč. 886/5 a 886/12 v k.ú. D II 

  - uzavření smlouvu o smlouvě budoucí k poz. pč. 1808/1 a 1808/4  

    v k.ú. D III 

 - schválení smlouvu o smlouvě budoucí k pč. 83 a 89 v k.ú. D II 

 - prodej poz. pč. 315/6 v k.ú. D II 

 - schválení Kupní smlouvy týkající se objektu staré DPS 

 - schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí – prodloužení  

    kanalizace Tanvald – D I 

4) Ekonomické 
  - ekonomická situace 

  - rozpočtová opatření       

5) Organizační    
  - činnost výborů 

  - schválení Zprávy o uplatňování ÚP Desná za období 05/2016- 

    05/2020 a schválení pořízení Změny č. 2 ÚP Desná            

  - stížnost občana 

 6) Informace MěÚ 
  - vyhlášená výběrová řízení 

 7) Diskuze 

 8) Závěr                              

266/20 Rada města bere na vědomí informace MěÚ o: 
- chodníku v D I 

- kanalizaci v komunikace I/10 

- opravě střechy v D I 

- probíhajících opravách v Domě smutku 

- opravách veřejného osvětlení 

- opravě skokanských můstků 

- rekonstrukci rozvodu elektřiny v čp. 883 D III 

- staré DPS  

- řešení situace v domě čp. 230 (u kina Alfa) 

- lékařích v Desné 

- pronájmu pošty 

- rekonstrukci zázemí v KD Sklář  

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned J. Kořínek 


